
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn: 2023/35006/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou)  
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne  
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
Vážený pane,  
 
dne 20. 2. 2023 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, ve které žádáte o zpřístupnění následujících informací: 

 
Upozorňujeme na skutečnost, že vzhledem k tomu, že jsme povinni vést centrální evidenci použití 
omezovacích prostředků dle novely z. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, až od 31. 5. 2017, 
nedisponujeme kompletními informacemi za rok 2017. Elektronická databáze se připravovala od 1. 5. 
2017, spuštěna byla od 1. 1. 2018. Do této doby se omezovací prostředky zaznamenávaly do 
zdravotnické dokumentace pacienta a zpětné vyhledání statistiky není bohužel možné. 
 
V březnu 2020 pak došlo ke ztrátě dat způsobené masivním kyberútokem. Sledování za celý tento rok 
proto nebylo možné. Databázi se podařilo obnovit až v roce 2021. 
 
V příloze zasíláme tabulku s údaji, které máme k dispozici. Tu jsme Vám zasílali již na základě Vaší 
žádosti ze dne 25. 4. 2022. 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
Přílohy 
dle textu 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

